
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

Istituto Comprensivo “ILARIA ALPI” 

Via Salerno 1 - 20142 Milano 
Tel. 02 88444696  Fax 02 88444704 

e-mail uffici: MIIC8DZ008@istruzione.it 
posta certificata: MIIC8DZ008@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Sito scuola: www.icilariaalpi.gov.it 

 
Prot. n. 2495 C14                                 Milano, 26 maggio 2016 

                                                                      
OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, 

laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave. Realizzazione di ambienti digitali.  

Nomina Responsabile Unico del Procedimento 

 
Codice Identificativo Progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-LO-2015-341 

CUP: I46J15001790007 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

Visto  l'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015 del MIUR avente ad oggetto: Fondi 

Strutturali Europei - PON FESR 2014-2020 - ASSE II Infrastrutture per l’istruzione – obiettivo specifico 

10.8 - "Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 

approcci didattici innovativi” - Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, 

laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave. Realizzazione di ambienti 

digitali; 

Vista     la lettera di Autorizzazione progetto e impegno di spesa finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali 

- Prot. n. AOODGEFID/5889  del 30/03/2016; 

Visto il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

Vista la delibera del Collegio dei Docenti n. 29  del 04 aprile 2016 con la quale è stata elaborata l’integrazione 

al Piano dell’Offerta Formativa a. s. 2015/2016; 

Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 75 del 19 aprile 2016, con la quale è stata approvata l’integrazione  

al Piano dell’Offerta Formativa per l’anno scolastico 2015/2016;  

Visto il provvedimento prot. n. 1713/C14 del 13 Aprile 2016 di formale assunzione al Programma Annuale 

2016 del finanziamento di cui al progetto  “Ilaria Alpi digitale” - codice progetto 10.8.1.A3-FESRPON-

LO-2015-341” autorizzato e finanziato;  

Rilevata la necessità di nominare un Responsabile del Procedimento, unico per le fasi della progettazione. 

dell’affidamento, dell’esecuzione del progetto autorizzato e finanziato  

 

 

DETERMINA 

 

1. di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi 

relativi al PON - Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015. Interventi infrastrutturali per 

l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave. 

Realizzazione di ambienti digitali, come indicato nella tabella sottostante: 

 

Sottoazione Codice identificativo progetto 
Titolo 

progetto 

Importo 

autorizzato 

forniture 

Importo 

autorizzat

o spese 

generali 

Totale 

autorizzato 

progetto 

10.8.1.A3 10.8.1.A3-FESRPON-LO-2015-341 
Ilaria Alpi 

digitale 
€ 24.193,00 € 1.700,00 €     25.893,00 

 

2. di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto per opportuna conoscenza  

 

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva, copia della stessa è pubblicata all’albo 

PON dell’Istituzione Scolastica 

  LA  DIRIGENTE SCOLASTICA

                        Prof.ssa Micaela Francisetti   

mailto:MIIC8DZ008@istruzione.it
mailto:MIIC8DZ008@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.icilariaalpi.gov.it/

